
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0174/2017 de 24 de maio de 2017 

 

   

EMENTA – Convoca servidora para retornar às 

atividades funcionais, conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, que a servidora Elane Maria da Silva Ferreira, mat. 17-1 nomeada para 

Gerenciadora de Sistema do Cadastro de Unidade Gestora do Tribunal de Contas do Estado de 

Pernambuco, representando a Autarquia no exercício financeiro de 2017, conforme Portaria nº 

043/2017, encontra-se gozando licença prêmio no período de 10 de abril a 10 de junho do corrente 

ano; 

 

CONSIDERANDO, a mudança de gestora da AESGA por meio da Portaria nº 1115/2017 da 

Prefeitura Municipal de Garanhuns, que nomeia a Professora Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de 

Melo como Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de substituir a gestora da Instituição junto ao Tribunal de Contas 

do Estado de Pernambuco – TCE/PE. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Convocar a servidora efetiva Elane Maria da Silva Ferreira, mat. 17-1, para retornar às 

suas atividades funcionais a partir do dia 1º de junho do corrente ano, a fim de realizar a 

substituição da gestora da AESGA junto ao Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco – TCE-

PE, ficando o remanescente da licença prêmio para gozo em momento oportuno através de 

solicitação a esta Presidência. 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

                         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.   

          

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 


